
  

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ. Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

  

tiešsaistē – ZOOM platformā 

 

2021. gada 25. februārī    Nr. ĒNP/2021/1-01/3/PROTD

       

Sēde sasaukta plkst. 16:00 

Sēde atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile 

Piedalās pašvaldības darbinieki: Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre, vides 

pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Ilze Grietiņa, ceļu uzturēšanas dienesta 

vadītājs Reinis Braķis 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama 

publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar 

Vispārīgo datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību, iekļaujot tajā 

divus papildus jautājumus. Deputāti balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” likvidāciju 

2. Par finansiāla atbalsta sniegšanu biedrībai “Zivju gani” 
3. Par finansiāla atbalsta sniegšanu biedrībai “Zivju gani” 
4. Par Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksu 

tāmes apstiprināšanu 
5. Par Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr.2 

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” 

precizēšanu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

6. Par Ērgļu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr.8 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Ērgļu novadā” precizēšanu 

7. Par 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.11 

“Grozījumi Ērgļu novada pašvaldības 2015. gada 26. marta saistošajos 

noteikumos Nr.5 “Sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas noteikumi Ērgļu 

novadā”” atcelšanu un jaunas grozījumu redakcijas apstiprināšanu 

8. Par 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.12 

“Grozījumi Ērgļu novada pašvaldības domes 2017. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

maznodrošinātu Ērgļu novada pašvaldībā”” atcelšanu un jaunas grozījumu 

redakcijas apstiprināšanu 

9. Par 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.14 “Par 

sabiedrisko kārtību Ērgļu novadā” atcelšanu  

10. Par saistošajiem noteikumiem “Par sabiedrisko kārtību Ērgļu novadā” 

11. Par nekustamā īpašuma “Jūriņceļš” nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

12. Par Ērgļu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm  

vasaras un ziemas sezonai 

13. Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu 

 

1.§ 

Par ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” likvidāciju 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 29. janvārī, reģ. Nr. ĒNP/2021/2-01/135/S, 

saņemta ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” vadītājas R.L.Jansones vēstule, kurā sniegta 

informācija par iespējamu situāciju, kad iestādes uzturēšana un kvalitatīva 

funkcionēšana vairs nav iespējama. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. un 9. 

punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās daļas 3. punktu, ņemot vērā 

ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” vadītājas R.L.Jansones sniegto informāciju, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte), "pret"– nav, "atturas" – 3 deputāti (Inga 

Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

1. Likvidēt Ērgļu novada pašvaldības iestādi “Ģimenes atbalsta centrs “Zīļuks””, reģ. 

Nr. 40900007044, juridiskā adrese: “Jaunozoliņi”, Sidrabiņi, Sausnējas pag., Ērgļu 

nov., LV-4841. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram organizēt iestādes “Ģimenes atbalsta centrs “Zīļuks”” 

likvidācijas procesu, izveidojot likvidācijas komisiju un inventarizācijas komisiju. 

3. Ar šī lēmuma izpildi saistītos izdevumus segt no likvidējamās iestādes “Ģimenes 

atbalsta centrs “Zīļuks”” finanšu līdzekļiem apstiprinātā budžeta ietvaros. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot domes priekšsēdētājam. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

2.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu biedrībai “Zivju gani” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 3. novembrī, reģ. Nr. ĒNP/2020/2-

01/1098/S, saņemts biedrības “Zivju gani” valdes locekļa M.Oltes iesniegums, kurā 

sniegta informācija par biedrības iniciatīvu un projektu “Vidzemes augstienes lauku 

https://www.lursoft.lv/adrese/jaunozolini-sidrabini-sausnejas-pagasts-erglu-novads-lv-4841
https://www.lursoft.lv/adrese/jaunozolini-sidrabini-sausnejas-pagasts-erglu-novads-lv-4841


 

 

 3 

tūrisma sadarbības tīkla izveide un attīstība”, kura mērķis ir vienota, pārnovadu tūrisma 

sadarbības tīkla izveide, izstrādājot jau gatavu tūrisma piedāvājumu. Šī projekta 

realizācijai lūgta Ērgļu novada pašvaldības iesaiste ar līdzfinansējumu EUR 3000 

apmērā, kas segtu daļu no Balttour 2021 izstādes vienota stenda izmaksām un 

tīklošanās un sadarbības stiprināšanas pasākumu norisi reģionā 2021. gadā. 

Izvērtējot biedrības “Zivju gani” valdes locekļa M.Oltes iesniegumu, tam 

pievienoto un papildus sniegto informāciju, tiek izteikti divi priekšlikumi. 

Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu 

lēmuma projektam par finansējuma piešķiršanu EUR 1200 apmērā, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars 

Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – 1 deputāts (Andris Spaile), deputāts Māris Olte balsošanā nepiedalās,  

n o l e m j:  

1. Piešķirt finansējumu EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro) apmērā no Ērgļu 

novada saieta nama 2021. gada pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts 

un pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem) biedrībai “Zivju gani”, 

reģ. Nr. 40008174884, projekta “Vidzemes augstienes lauku tūrisma sadarbības tīkla 

izveide un attīstība” finansiālam atbalstam. 

2. Līgumu ar finansējuma saņēmēju par finansējuma piešķiršanu pašvaldība slēdz ne 

ātrāk kā 10 (desmit) dienas pirms projekta aktivitātes norises novada teritorijā. 

 

Deputāts Andris Spaile ierosina piešķirt finansējumu pilnā apmērā EUR 3000, 

Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 3 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), deputāts Māris Olte balsošanā 

nepiedalās, nolemj nepiešķirt finansējumu pilnā apmērā. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Pēc Māra iesnieguma, pēc 

uzrādītajiem dokumentiem, kā virzās nauda un kā tiek virzīta naudas tērēšana, vēlreiz 

izskatīt jautājumu par atlikušās summas EUR 1800 piešķiršanu.” 

 

3.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu biedrībai “Zivju gani” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 16. decembrī, reģ. Nr. ĒNP/2020/2-

01/1268/S, saņemts biedrības “Zivju gani” valdes locekļa M.Oltes iesniegums, kurā 

sniegta informācija par biedrības jau trešo gadu organizēto Latvijas aktīvā tūrisma 

veicināšanas lielāko pasākumu “Tūrisma salidojums”, kura mērķis ir popularizēt aktīvo 

tūrismu Latvijā, tā dažādību, izglītot sabiedrību par jēgpilnu cilvēka uzvedību dabā, arī 

veicināt Latvijas aktīvā tūrisma profesionāļu savstarpējo tīklošanos. Pasākuma 

veiksmīgai norisei 2021. gadā lūgts būtisks Ērgļu novada pašvaldības atbalsts EUR 

6000 apmērā pēc pievienotās tāmes. 

Izvērtējot biedrības “Zivju gani” valdes locekļa M.Oltes iesniegumu, tam 

pievienoto un papildus sniegto informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, deputāts 

Māris Olte balsošanā nepiedalās, n o l e m j: 



 

 

 4 

1. Piešķirt finansējumu EUR 2400,00 (divi tūkstoši četri simti euro) apmērā no Ērgļu 

novada saieta nama 2021. gada pamatbudžeta izdevumu tāmes biedrībai “Zivju gani”, 

reģ. Nr. 40008174884, pasākuma “Tūrisma salidojums” finansiālam atbalstam 2021. 

gadā, sedzot izdevumus saskaņā ar pievienoto izdevumu tāmi. 

2. Līgumu ar finansējuma saņēmēju par finansējuma piešķiršanu pašvaldība slēdz ne 

ātrāk kā 10 (desmit) dienas pirms pasākuma norises. 

 

4.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksu 

tāmes apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 17. februārī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/2-

01/216/S, saņemta apstiprināšanai Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto 

pakalpojumu izmaksu tāme. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija 

noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izdevumu 

tāmi 2021. gadam. 

 

5.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr.2 

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” 

precizēšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2021. gada 25. janvāra vēstule Nr. 1-18/693 „Par Ērgļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem ūdenssaimniecības jomā”. Vēstulē ministrija sniedz pozitīvu 

atzinumu saistošo noteikumu grozījumiem ūdenssaimniecības jomā un lūdz precizēt 

saistošo noteikumu pamatredakcijas, lai nodrošinātu to atbilstību normatīvo aktu 

prasībām.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. pantu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Precizēt Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada 30. maija saistošos noteikumus Nr.2 

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” atbilstoši 

atzinumā norādītajam. 

2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

6.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr.8 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Ērgļu novadā” precizēšanu 



 

 

 5 

Ērgļu novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2021. gada 25. janvāra vēstule Nr. 1-18/693 „Par Ērgļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem ūdenssaimniecības jomā”. Vēstulē ministrija sniedz pozitīvu 

atzinumu saistošo noteikumu grozījumiem ūdenssaimniecības jomā un lūdz precizēt 

saistošo noteikumu pamatredakcijas, lai nodrošinātu to atbilstību normatīvo aktu 

prasībām.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. pantu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Precizēt Ērgļu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošos noteikumus Nr.8 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību 

Ērgļu novadā” atbilstoši atzinumā norādītajam. 

2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

7.§ 

Par 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.11 

“Grozījumi Ērgļu novada pašvaldības 2015. gada 26. marta saistošajos 

noteikumos Nr.5 “Sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas noteikumi Ērgļu 

novadā”” atcelšanu un jaunas grozījumu redakcijas apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2021. gada 25. janvāra vēstule Nr. 1-18/705 „Par saistošajiem 

noteikumiem”. Vēstulē ministrija izsaka savus iebildumus un lūdz nodrošināt to 

atbilstību normatīvo aktu prasībām.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. pantu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Atcelt 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.11 

“Grozījumi Ērgļu novada pašvaldības 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.5 

“Sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas noteikumi Ērgļu novadā””. 

2. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.5 “Grozījumi 

2015.gada 26.martā pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.5 “Sociālās palīdzības 

pabalstu piešķiršanas noteikumi Ērgļu novadā””. 

3. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

8.§ 

Par 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.12 

“Grozījumi Ērgļu novada pašvaldības domes 2017. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

maznodrošinātu Ērgļu novada pašvaldībā”” atcelšanu un jaunas grozījumu 

redakcijas apstiprināšanu 



 

 

 6 

Ērgļu novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2021. gada 25. janvāra vēstule Nr. 1-18/707 „Par saistošajiem 

noteikumiem”. Vēstulē ministrija izsaka savus iebildumus un lūdz nodrošināt to 

atbilstību normatīvo aktu prasībām.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. pantu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Atcelt 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.12 

“Grozījumi Ērgļu novada pašvaldības domes 2017. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

maznodrošinātu Ērgļu novada pašvaldībā””. 

2. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.6 “Grozījumi 

Ērgļu novada pašvaldības domes 2017. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ērgļu 

novada pašvaldībā””. 

3. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

9.§ 

Par 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.14 “Par 

sabiedrisko kārtību Ērgļu novadā” atcelšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2021. gada 1. februāra vēstule Nr. 1-18/1004 „Par saistošajiem 

noteikumiem”. Vēstulē ministrija izsaka savus iebildumus un lūdz pārskatīt saistošos 

noteikumus Nr.14 “Par sabiedrisko kārtību Ērgļu novadā” un nodrošināt to atbilstību 

Ministrijas atzinumā minētajam. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas norādījumiem, 

ņemot vērā būtiskās izmaiņas jomu regulējošos normatīvajos aktos, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – 1 deputāts (Inga Bite), n o l e m j: 

Atcelt 22.12.2020. Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.14 “Par 

sabiedrisko kārtību Ērgļu novadā”. 

 

10.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par sabiedrisko kārtību Ērgļu novadā” 

 

Pamatojoties uz Administratīvās atbildības likuma 2. panta ceturto daļu, likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16.punktu, 43. panta pirmās daļas 4.punktu, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 18.02.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars 



 

 

 7 

Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – 2 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa), n o l e m j:  

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.7 “Par 

sabiedrisko kārtību Ērgļu novadā”.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jūriņceļš” nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā  

 

Nekustamais īpašums “Jūriņceļš”, Jumurdas pagastā (kadastra Nr. 7060 004 

0065) sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 7060 004 0064) 1,70 ha platībā 

un inženierbūves - “bez adreses” ar kadastra apzīmējumu 7060 0040064 001. 

Vidzemes rajona tiesas Jumurdas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000610184, 2021.gada 18.februārī reģistrēta zemes vienība 1,70 ha platībā, ar 

kadastra apzīmējumu 7060 004 0064 un  būve ar kadastra  apzīmējumu 7060 004 0064 

001. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas 

personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums 

tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas 

lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek 

izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts 

pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Jūriņceļš”, kadastra numurs 7060 004 0065, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 7060 004 0064, 1,70 ha platībā tiek nodota valstij, Zemkopības 

ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un 

piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 21. 

panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 6.punktu, 5. panta pirmo daļu, 42. panta otro daļu, 43. 

pantu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga 

Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Nodot bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo īpašumu 

“Jūriņceļš”, Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā, kadastra Nr. 7060 004 0065, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7060 004 0064, 1,70 ha platībā un būvi ar 

kadastra apzīmējumu 7060 004 0064 001, Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un 

piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Jūriņceļš”, Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā, kadastra Nr. 7060 004 0065, Ērgļu 



 

 

 8 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā.  

3. Uzdot Ērgļu novada pašvaldības vides pārvaldības un teritorijas plānošanas 

speciālistei pēc Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanas par nekustamā īpašuma 

“Jūriņceļš”, Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā, kadastra Nr. 7060 004 0065, pārņemšanu 

valsts īpašumā, nodot nekustamo īpašumu Zemkopības ministrijai, sastādot nodošanas - 

pieņemšanas aktu. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

12.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm  

vasaras un ziemas sezonai 

 

Pamatojoties uz likuma “Par autoceļiem” 23. panta 1.daļu, 07.01.2021. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.punktu, 16.punktu un 17.punktu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klases vasaras un 

ziemas sezonai. 

 

13.§ 

Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz 10.11.2020. Ministru kabineta noteikumu Nr.671 “Pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo 

teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas” 8.punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – 1 deputāts (Jānis Rešņa), n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības reorganizācijas plāna konstatējumu daļu – 

operatīvos datus. 

2. Lēmumu piecu darbdienu laikā publicēt Ērgļu novada pašvaldības tīmekļvietnē, 

nosūtīt zināšanai Madonas novada pašvaldības domei un Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts) S.Māliņa 

 


